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رئیس پارک علم و فناوری همدان:

190 میلیارد تومان مجموع فروش شرکت های دانش بنیان و 
فناور همدان در سال گذشته

فعالیت 54 شرکت دانش بنیان در استان همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئيس پارک 
علم و فناوری استان همدان با بيان اینکه 
54 شرکت دانش بنيان در استان فعاليت 
دارد گفت: در سال گذشته 190 ميليارد تومان 
مجموع فروش شرکت های دانش بنيان و فناور 

استان بوده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، مجید کزازی با 
بیان اینکه 54 شرکت دانش بنیان در استان فعالیت 
دارد بیان کرد: در سال گذشته 190 میلیارد تومان 
مجموع فروش شرکت های دانش بنیان و فناور 

استان بوده است.
وی با اشاره به اینکه از این تعداد شرکت 27 
مورد آن در پارک علم و فناوری استان مستقر 
هستند اظهار کرد: 150 واحد فناور، 5 مرکز رشد و 

4 مرکز نوآوری نیز فعالیت می کنند.
رئیس پارک علم و فناوری همدان عنوان کرد: 
در حال حاضر یک هزار و 200 نفر در شرکت های 
دانش بنیان و 970 نفر در واحدهای فناور استان 

همدان مشغول به فعالیت هستند.
رئیس پارک علم و فناوری همدان خاطرنشان 
کرد: از 54 شرکت دانش بنیان مستقر در استان 
همدان حدود 60 درصد محصولات این شرکت ها به 
تولید انبوه رسیده است که اغلب شرکت های دانش 
بنیان این پارک در حوزه های برق و الکترونیک، 
شیمی و مواد، عمران، مهندسی پزشکی و دارو و 

کشاورزی فعالیت می کنند.
کزازی اظهار کرد: شرکت های دانش بنیان 
مستقر در پارک علم و فناوری استان همدان در 
سال 96، 39 ثبت اختراع و 60 مورد ثبت مالکیت 

فکری داشته اند.
وی اظهار کرد: در سال 96 حدود 600 میلیون 
تومان از منابع داخلی و یک و نیم میلیارد تومان 
از منابع خارجی به شرکت ها و واحدهای فناوری 

تخصیص داده شده است.
کزازی درباره تجاری سازی محصولات این 
شرکت ها گفت: 60 درصد محصولات شرکت ها 
به مرحله تجاری سازی رسیده و این محصولات 
بیشتر در حوزه برق و الکترونیک، شیمی، عمران، 

مهندسی پزشکی، زیست فناوری و فناوری اطلاعات 
بوده است.

این مسؤول تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان 
مستقر در این پارک محصولات تولیدی خود را 
در زمینه های کشاورزی، ماشین آلات کشاورزی، 
گیاهان دارویی، دارو و مواد شیمیایی به کشورهای 
تاجیکستان، آلمان، ایتالیا، افغانستان، ارمنستان و 

آسیای میانه صادر می کنند.
وی با بیان اینکه سند راهبردی این پارک تدوین 
شده و در وزارت علوم به تصویب رسیده است اظهار 
کرد: در این سند سه محور بین المللی سازی 
فعالیت ها، تجاری سازی تحقیقات دانشگاهی به 
شرکت های دانش بنیان و توسعه اقتصاد مقاومتی 

تأکید شده است.
رئیس پارک علم و فناوری همدان با اشاره به 
اینکه اولویت های نخست این پارک در زمینه های 
کشاورزی، آب و خاک، بیوتکنولوژی، انرژی های 
تجدیدپذیر و صنایع دستی است گفت: در حال 
حاضر سیاست پولی و جامعه ما با روح فناوری و 
نوآوری همخوانی ندارد و این موضوع باید متعادل 

شود.
وی تصریح کرد: نمی توان انتظار داشت 
شرکت های نوپای دانش بنیان با پرداخت های 
اندک و زمان های کوتاه بازپرداخت تسهیلات بتوانند 

فعالیت های خود را توسعه دهند.
رئیس پارک علم و فناوری همدان بیان کرد: 
بهتر است سیاست های مالی در حوزه حمایت از 
شرکت های دانش بنیان براساس استفاده از اعتبار 

این شرکت ها به عنوان ضامن تغییر کند.
کزازی با اشاره به اینکه مرکز رشد تخصصی 
صنایع دستی و سفال در شهر لالجین همدان 
راه اندازی شده گفت: آزمایشگاه تخصصی نیز در این 

زمینه ایجاد کرده ایم.
رئیس پارک علم و فناوری همدان با بیان اینکه 
یکی از چالش های پارک علم و فناوری همدان در 
حوزه فضای فیزیکی است بیان کرد: از سال 88 
مجوز احداث ساختمان پارک علم و فناوری با 10 
هزار مترمربع و ردیف ملی پیش بینی شده است که 

تاکنون 6 هزار مترمربع آن با 85 درصد پیشرفت 
فیزیکی در دستور کار است.

وی از قاچاق کالا به عنوان یکی از رقیب های 
فعالیت شرکت های دانش بنیان یاد کرد و گفت: 
این کالاها بدون کیفیت و با قیمت ارزان به جامعه 
وارد می شوند که دولت باید برای موضوع قاچاق کالا 

برنامه داشته باشد.
این مسؤول تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان 
نیز باید برای حضور مؤثرتر در بازار همگرا و در قالب 

کنسرسیوم با یکدیگر همکاری داشته باشند.
کزازی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه برای 
اولین بار در کشور انجمن استارتاپ ها و شرکت های 
دانش بنیان در پارک علم و فناوری استان همدان 
راه اندازی شده گفت: این انجمن با همکاری پارک 
علم و فناوری استان و استانداری ایجاد شده که 
متشکل از مدیران شرکت های دانش بنیان مستقر 

در پارک است.
رئیس پارک علم و فناوری همدان در مورد 
اعتبارات و تسهیلات تخصیص یافته به شرکت ها و 
واحدهای فناور نیز بیان کرد: اعتبارات از دو بخش 
داخلی و خارجی تأمین می شود که اعتبارات داخلی 
را وزارت علوم با سود چهار درصد پرداخت می کند.

وی اظهار کرد: اعتبارات خارجی نیز از سوی 
صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق امید و بخشی 

هم بانک ملی تأمین می شود.
رئیس پارک علم و فناوری همدان در پاسخ 
به سؤال خبرنگار هگمتانه با بیان اینکه در زمینه 
تسهیلات اشتغال روستایی و فراگیر تاکنون 38 
طرح معرفی شده است گفت: 13 میلیارد تومان 
اعتبار برای طرح های مورد درخواست تسهیلات 

اشتغال روستایی این نهاد مصوب شده است.
وی با اشاره به اینکه برای اخذ تسهیلات تنها 
مجوز سازمان های صنعت معدن و تجارت، میراث 
فرهنگی و جهاد کشاورزی مورد قبول است اظهار 
کرد: تاکنون به دلیل آنکه مجوز این پارک به 
شرکت ها مورد قبول نبوده است تنها یک یا دو طرح 

موفق به اخذ تسهیلات شده اند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری همدان:

توسعه مطالعات 500 روستای همدان در برنامه ششم
مطالعه توانمندسازی140 روستا در سال جاری/ تنها 36 درصد جمعیت استان روستایی هستند

هگمتانه، گروه رویداد: مدیرکل دفتر امور 
روستایی و عشایری استانداری همدان با بيان 
اینکه باید ظرفيت های هر روستا شناسایی شده 
و متناسب با آن طرح های اقتصادی ارائه شود 
برنامه ششم توسعه مطالعات 5  قانون  گفت: در 
هزار روستا در کشور انجام می شود که از این 
اختصاص  استان همدان  به  روستا   500 تعداد 

دارد.
ظاهر پورمجاهد در جمع خبرنگاران با اشاره به 14 
تیرماه سالروز تصویب قانون دهیاری های خودکفا در 
سال 77 اظهار کرد: مطابق این قانون دهیاری ها یک 

سازمان دولتی به شمار نمی آیند.
وی بابیان اینکه اعضای شورای اسلامی را مردم 
یک روستا و دهیار را شورا انتخاب می کند، گفت: شورا 
و مردم دهیار را یاری می کنند تا او با توجه به شرح 
وظایفی که دارد برنامه ای را برای توسعه روستا تدوین 

کند.
پورمجاهد با اشاره به اینکه ازجمله وظایف دهیار 
حل مشکلات روستا و تسهیل و تسریع اقدامات دولتی 
در روستا است اظهار کرد: دهیاران با کمک شوراها و 
هیأت های اندیشه ورز می توانند با اولویت بندی مسائل 
روستاها در بخش های فرهنگی، عمرانی، زیرساختی، 

اشتغال و سرمایه گذاری تأثیرگذار باشند.
وی با اعلام اینکه منابع مالی لازم برای اقدامات 
ذکرشده از محل سرانه های واریزی دولت و اعتبارات 

اخذ مالیات بر ارزش افزوده تأمین شده و به حساب 
دهیاری ها واریز می شود عنوان کرد: دهیاری های 
می توانند از مشارکت مردم در بخش کمک های نقدی، 

کار مواد اولیه و... نیز استفاده کنند.
پورمجاهد اظهار کرد: طبق آخرین سرشماری 
کشور در سال 95 استان همدان دارای 1067روستا 
بوده که از این تعداد 879 روستا دارای دهیاری فعال، 
147 روستا دارای دهیاری تمام وقت و 686 روستا نیز 

داری دهیاری پاره وقت هستند.
وی با بیان اینکه2 هزار و 842 نفر نیز عضو 
شوراهای اسلامی روستاها هستند ادامه داد: سالانه 
نزدیک به 60 تا 70 میلیارد تومان از محل اعتبارات 
ذکرشده به حساب دهیاری ها واریز می شود که موظف 
هستند 40 درصد از این اعتبارات را در بخش جاری و 
60 درصد آن را در بخش عمرانی، زیرساختی و آنچه 
مورد نیاز مردم است مانند رفع بیکاری و ایجاد اشتغال 

هزینه کنند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری 
تصریح کرد: از ابتدای تشکیل دهیاری ها تا امروز 
20 هزار میلیارد تومان به حساب آن ها واریزشده که 
نزدیک 15 هزار میلیارد تومان آن مربوط به دولت 

دهم و یازدهم است.

وی با اعلام اینکه طبق سرشماری سال 95 در 
استان، 36درصد جمعیت استان روستایی هستند 
اظهار کرد: از مهم ترین عوامل مهاجرت روستاییان به 
شهرها مناسب نبودن معیشت خانواده های روستایی 

و بیکاری است.
پورمجاهد بابیان اینکه مهاجرت جمعیت روستایی 
به شهرها در شهرستان های محروم بیشتر است 
عنوان کرد: جمعیت روستایی استان همدان نسبت 

به جمعیت روستایی کشور 10 درصد بیشتر است.
وی عنوان کرد: در بخش زیرساخت ها نیز 90 
درصد از روستاهای استان از نعمت گاز، 80 درصد از 
خدمات اینترنت و 100 درصد روستاها نیز از خدمات 

مخابرات برخوردار هستند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری 
بیان کرد: میزان درصد بهره مندی روستاهای بالای 
50خانوار استان در بخش سرانه ورزشی و کتابخانه های 
عمومی روستایی از متوسط کشوری پایین تر است که 

باید در این زمینه بیشتر کار شود.
وی گفت: روستاهای بالای 20 خانوار استان در 
بخش پوشش طرح هادی و بهره مندی از راه آسفالته 

و شوسه بالاتر از میزان متوسط کشوری قرار دارند.
پورمجاهد با تأکید بر اینکه دهیاران استان کمتر 
شناخته شده اند و لازم است برخی مدیران دستگاه 
اجرایی ارتباط خود را با دهیاران بیشتر کنند افزود: 
سال هاست که در حوزه زیرساخت ها اقداماتی در 

روستاها انجام شده است اما همچنان مردم روستا 
از وضعیت موجود ناراضی هستند چراکه در بخش 

اقتصادی نتوانستیم قوی فعالیت کنیم.
وی با اشاره به اینکه امروز باید ظرفیت های هر 
روستا شناسایی شده و متناسب با آن طرح های 
اقتصادی ارائه دهیم عنوان کرد: در قانون برنامه ششم 
توسعه قرار است مطالعات 5 هزار روستا در کشور 
انجام شود که از این تعداد 500 روستا متعلق به 

استان همدان است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری 
با اعلام اینکه در سال گذشته 164 روستا و امسال نیز 
140 روستا موردمطالعه قرار می گیرند ابراز کرد: دو 
مشاور قرار است به 2صورت جداگانه روستاهای شمال 

و جنوب استان را موردمطالعه قرار دهند.
وی با اعلام اینکه در بخش اشتغال و سرمایه گذاری 
در سال گذشته 130 میلیارد تومان و امسال نیز 130 
میلیارد تومان دیگر با کارمزد 6 تا 8 درصد در صندوق 
توسعه ملی برای استان جذب شده تأکید کرد: در بانک 
سینا با 40 میلیارد تومان اعتبار و 10 میلیارد تومان 
هم در بانک پارسیان با کارمزد 8 درصد ابلاغ شده 

است.
وی بیان کرد: در بخش اقتصادی نیز باهدف 

تسهیلگری کارهای روستاییان، در قالب شرکت های 
مشاور تلاش کردیم برنامه های خود را اجرایی کنیم. 

پور مجاهد بابیان اینکه تا امروز سه برابر تسهیلات 
جذب شده طرح اشتغال زایی به بانک های عامل 
معرفی شده است گفت: تا امروز 120میلیارد تومان از 

تسهیلات پرداخت شده است.
وی با تأکید بر اینکه مهم ترین مشکل ما تأمین و 

تضمین وثیقه است عنوان کرد: انتظار داریم بانک های 
عامل هنگام پرداخت تسهیلات بیش از این ما را یاری 
کنند و پایبند تعهدات خود در قراردادها و قوانین 

باشند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری 
همدان بابیان اینکه ادارات استان باید با تدوین 
سیاست ها و اولویت های ایجاد اشتغال در روستاها ما 
را یاری کرده و مطابق نیازها فهرستی از طرح های 
اقتصادی که توجیه دارند تهیه کنند تصریح کرد: در 
حال حاضر 21 روستای هدف گردشگری در استان 

انتخاب شده اند که این ظرفیت قابل افزایش است.
ظاهر پورمجاهد ادامه داد: از این 21 روستا 11 
روستا در اولویت است و 6 روستا که برجسته هستند 

کارهای زیرساختی در آن انجام می شود.
وی از روستاهای ورکانه، گشانی،  ملحمدره، 
سیمین ابرو،  خاکو،  حبشی اسدآباد، گیان نهاوند، 
علیصدر کبودراهنگ، کاج رزن، پیروز یا پری ملایر،  
اشتران تویسرکان، فارسبان نهاوند،  اکنلو و درجزین 
رزن،  مانیزان و جوراب ملایر و... به عنوان روستاهای 

هدف گردشگری استان یاد کرد.


